Bestellhilfe 2025 fiir Einstern
Alle Lern- und Lehrmaterialien im Uberblick

Liebe Schulleitungen, liebe Lehr- und Lernmittelverwaltung,

wir mdchten Sie bei lhren Buchbestellungen flir das Schuljahr 2025/26 unterstiitzen.
Bitte geben Sie die Bestellhilfe ausgefiillt an uns zurlick oder leiten Sie diese an lhre
Buchhandlung vor Ort weiter.

Herzlichen Dank!

Kundennummer

Schulname

Schuladresse

Bei Ihrer Schulbuchbestellung gelten die Nachlass-Staffeln
des Buchpreisbindungsgesetzes § 7 Abs. 3. Die fiir Sie
gliltigen Rabatte werden lhnen bei der Rechnungslegung
von den Ladenverkaufspreisen abgezogen.

Schulstempel

Alle Infos und Materialien auch unter 0800
crnl.sn/einstern2025 aus da

© Cornelsen/Yo Riihmer

Cornelsen

Potenziale entfalten

1100038966 KAL 0125



Einstern - Mathematik
ProduktUbersicht 2025

Anzahl

Einstern - Mathematik
Titel
Ausgabe 2021
1. Schuljahr

Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket
Verbrauchsmaterial

Themenhefte 1-4 und Kartonbeilagen im Paket (Ausgabe Hessen)
Verbrauchsmaterial

Themenhefte 1-4 als E-Book mit Medien
Verbrauchsmaterial

Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF - Verbrauchsmaterial

Leicht gemacht: Themenhefte 1-4,
Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket - Verbrauchsmaterial

Leicht gemacht: Themenhefte 1-4 als E-Book mit Medien
Verbrauchsmaterial

Leicht gemacht: Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF
Verbrauchsmaterial

BigBook zum gemeinsamen Entdecken
Mit groRen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen

BigBook zum gemeinsamen Entdecken als E-Book
Mit groRen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen

Interaktive Ubungen als Ergénzung zu den Themenheften
Ubungsheft

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fir Offline-Nutzung
Verbrauchsmaterial

Handreichungen fiir den Unterricht

Differenzierte Kopiervorlagen

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket
Haptisches Veranschaulichungsmaterial

Diagnoseheft

2. Schuljahr

Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket
Verbrauchsmaterial

Themenhefte 1-4 als E-Book mit Medien
Verbrauchsmaterial

Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF - Verbrauchsmaterial

Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket
Ausleihmaterial (Allgemeine Ausgabe)

Themenhefte 1-4 und Kartonbeilagen im Paket
Ausleihmaterial (Hessen)

Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Schuber
Ausleihmaterial (Rheinland-Pfalz)

Themenhefte 1-4 als E-Book mit Medien
Ausleihmaterial

Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF
Ausleihmaterial

Ausstattung

Mit digitalen Medien

Mit digitalen Medien

Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und
als Testzugang erhaltlich)

Mit digitalen Medien

Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und
als Testzugang erhéltlich)

Ringbuch, 40 Seiten

Einzellizenz, auch als Testzugang erhéltlich

Nutzung online
Kartoniert, 64 Seiten

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhéltlich

Loseblattsammlung, 248 Seiten; mit Lésungen und
Lernzielkontrollen

Geblockt, 312 Seiten; mit Losungen
Mit 2 CD-ROMs

Beilagen im 5er-Pack, geblockt, 20 Seiten
10 Stiick im Paket

Mit digitalen Medien

Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und
als Testzugang erhaltlich)

Mit digitalen Medien

Mit digitalen Medien

Mit digitalen Medien

Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und
als Testzugang erhéltlich)

Cornelsen

Potenziale entfalten

ISBN

978-3-06-084657-3

978-3-464-81190-0

1100027544

978-3-464-80580-0
978-3-06-084658-0

1100027539

978-3-464-80581-7

978-3-06-084697-9

978-3-464-81086-6

978-3-06-084662-7

978-3-06-084656-6

978-3-464-80558-9

978-3-06-084650-4

978-3-06-084651-1
978-3-06-084652-8
978-3-06-084655-9
978-3-464-81394-2

978-3-06-084735-8

1100027602

978-3-464-80582-4
978-3-06-084773-0

978-3-464-81166-5

978-3-464-80670-8

1100027619

978-3-464-80584-8

Seite 2 von 4

Preis (€)

25,50

25,50

15,00
25,50

9,99

15,00

43,50

9,99

3,75

7,75

39,00

35,00

30,00
45,00
18,99
23,00

15,00
25,50

25,50

27,99

9,99

15,00

© Cornelsen/Yo Riihmer



Produktiibersicht 2025

Leicht gemacht: Themenhefte 1-4,
Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket - Verbrauchsmaterial

Leicht gemacht: Themenhefte 1-4 als E-Book mit Medien
Verbrauchsmaterial

Leicht gemacht: Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF
Verbrauchsmaterial

Ubungsheft
Arbeitsheft
Losungen zum Arbeitsheft als PDF

Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft
Nutzung online

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fir Offline-Nutzung
Verbrauchsmaterial

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung
Ausleihmaterial

Handreichungen fiir den Unterricht

Differenzierte Kopiervorlagen

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket
Haptisches Veranschaulichungsmaterial

Diagnoseheft

3. Schuljahr

Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket
Verbrauchsmaterial

Themenhefte 1-4 als E-Book mit Medien
Verbrauchsmaterial

Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF - Verbrauchsmaterial

Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket
Ausleihmaterial (Allgemeine Ausgabe)

Themenhefte 1-4 und Kartonbeilagen im Paket -
Ausleihmaterial (Hessen)

Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Schuber
Ausleihmaterial (Rheinland-Pfalz)

Themenhefte 1-4 als E-Book mit Medien
Ausleihmaterial

Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF
Ausleihmaterial

Leicht gemacht: Themenhefte 1-4,
Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket - Verbrauchsmaterial

Leicht gemacht: Themenhefte 1-4 als E-Book
Mit Medien

Leicht gemacht: Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF
Ubungsheft

Arbeitsheft

Losungen zum Arbeitsheft als PDF

Interaktives Arbeitsheft

Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft, Nutzung online

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung
Verbrauchsmaterial

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fir Offline-Nutzung
Ausleihmaterial

Mit digitalen Medien

Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und
als Testzugang erhltlich)

Kartoniert, 64 Seiten
Kartoniert, 64 Seiten

Kartoniert, 64 Seiten

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhaltlich

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhéltlich

Loseblattsammlung, 304 Seiten; mit Losungen und
Lernzielkontrollen

Geblockt, 256 Seiten; mit Losungen

Mit 2 CD-ROMs

Beilagen im 5er-Pack, geblockt, 20 Seiten
10 Stiick im Paket

Mit digitalen Medien

Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und
als Testzugang erhltlich)

Mit digitalen Medien

Mit digitalen Medien

Mit digitalen Medien

Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und
als Testzugang erhltlich)

Mit digitalen Medien

Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und
als Testzugang erhltlich)

Kartoniert, 64 Seiten
Kartoniert, 64 Seiten

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhaltlich als PrintPlus-
Lizenz und als Testzugang)

Kartoniert, 64 Seiten

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhéltlich

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhaltlich

Cornelsen

Potenziale entfalten

978-3-06-084741-9

1100027549

978-3-464-80583-1

978-3-06-084732-7
978-3-06-084758-7
978-3-464-80607-4
978-3-06-084767-9

978-3-464-80559-6

978-3-464-81088-0

978-3-06-084698-6

978-3-06-084738-9
978-3-06-084700-6
978-3-06-084755-6
978-3-464-80779-8

978-3-06-084736-5

1100029819

978-3-464-80585-5
978-3-06-084781-5

978-3-464-81167-2

978-3-464-81082-8

1100029830

978-3-464-80587-9

978-3-06-084742-6

1100029824

978-3-464-80586-2
978-3-06-084733-4
978-3-06-084759-4
978-3-464-80608-1
1100036583

978-3-06-081594-4
978-3-464-80570-1

978-3-464-81089-7

Seite 3von 4

25,50

9,99

15,00

7,75
9,99
15,00
3,75

39,00

39,00

35,00

30,00
45,00
19,25
23,00

25,50

9,99

15,00
25,50

25,50

27,99

15,00

25,50

9,99

15,00
7,75
9,99

15,00

13,25

3,75
39,00

39,00



Produktiibersicht 2025 Seite 4von 4
Handreichungen fiir den Unterricht Loseblattsammlung, 296 Seiten; mit Webcode 978-3-06-084699-3 35,00
Kopiervorlagen mit Losungen Geblockt, 216 Seiten; mit Webcode 978-3-06-084739-6 30,00
Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket Mit zwei Webcodes 978-3-06-084701-3 45,00
Beilagen im 5er-Pack 20 Seiten 978-3-06-084756-3 19,25
Haptisches Veranschaulichungsmaterial
Diagnoseheft 10 Stiick im Paket 978-3-464-80780-4 23,00
4. Schuljahr
Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket Mit digitalen Medien 978-3-06-084737-2 25,50
Verbrauchsmaterial
Themenhefte 1-4 als E-Book mit Medien Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und 978-3-06-084788-4 9,99
Verbrauchsmaterial als Testzugang erhltlich)

Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF - Verbrauchsmaterial 978-3-464-80588-6 15,00
Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket Mit digitalen Medien 978-3-06-084789-1 25,50
Ausleihmaterial (Allgemeine Ausgabe)
Themenhefte 1-4 und Kartonbeilagen im Paket - Mit digitalen Medien 978-3-464-81168-9 25,50
Ausleihmaterial (Hessen)
Themenhefte 1-4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Schuber Mit digitalen Medien 978-3-464-81083-5 27,99
Ausleihmaterial (Rheinland-Pfalz)
Themenhefte 1-4 als E-Book mit Medien Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und 978-3-06-084794-5 9,99
Ausleihmaterial als Testzugang erhéltlich)
Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF 978-3-464-80602-9 15,00
Ausleihmaterial
Leicht gemacht: Themenhefte 1-4, Mit digitalen Medien 978-3-06-084743-3 25,50
Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket - Verbrauchsmaterial
Leicht gemacht: Themenhefte 1-4 als E-Book Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und 978-3-06-084746-4 9,99
Mit Medien als Testzugang erhltlich)
Leicht gemacht: Losungen zu den Themenheften 1-4 als PDF 978-3-464-80586-2 15,00
Ubungsheft Kartoniert, 64 Seiten 978-3-06-084734-1 7,75
Arbeitsheft Kartoniert, 64 Seiten 978-3-06-084760-0 9,99
Losungen zum Arbeitsheft als PDF 978-3-464-80609-8 15,00
Interaktives Arbeitsheft Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhaltlich als PrintPlus- 1100036584 13,25
Lizenz und als Testzugang)
Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft, Nutzung online Kartoniert, 64 Seiten 978-3-06-081596-8 3,75
Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien 978-3-464-80571-8 39,00
Verbrauchsmaterial auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhéltlich
Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien 978-3-464-81093-4 39,00
Ausleihmaterial auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhéltlich
Handreichungen fiir den Unterricht Loseblattsammlung, 256 Seiten; mit Webcode 978-3-06-084704-4 30,00
Kopiervorlagen mit Lésungen 216 Seiten; mit Webcode 978-3-06-084740-2 30,00
Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket Mit zwei Webcodes 978-3-06-084705-1 45,00
Beilagen im 5er-Pack Geblockt, 20 Seiten 978-3-06-084757-0 19,25
Haptisches Veranschaulichungsmaterial
Diagnoseheft 10 Stiick im Paket 978-3-464-80781-1 23,00
Fiir alle Schuljahre
Handpuppe 978-3-06-080076-6 31,25
Lobaufkleber 10 Bogen a 40 Stiick 978-3-06-082248-5 12,25
Stempel 978-3-06-080077-3 7,75

Alle Infos und Materialien unter crnl.sn/einstern2025
Preisangaben in € (D), Stand 1.1.2025. Preiséanderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Service Center

Telefon: 080012 12020 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz/Ausland)
Mo - Fr 8 -18 Uhr (auRerhalb dieser Zeit erreichen Sie unsere automatische Bestellannahme)

Fax: +49 30 897 85-578

E-Mail: service@cornelsen.de

Cornelsen

Potenziale entfalten

1100038966 KAL 0125



