

Bestellhilfe 2025 für Einstern

Alle Lern- und Lehrmaterialien im Überblick

Liebe Schulleitungen, liebe Lehr- und Lernmittelverwaltung,

wir möchten Sie bei Ihren Buchbestellungen für das Schuljahr 2025/26 unterstützen.
Bitte geben Sie die Bestellhilfe ausgefüllt an uns zurück oder leiten Sie diese an Ihre
Buchhandlung vor Ort weiter.

Herzlichen Dank!

Danke
fürs
Bestellen

Kundennummer

Schulname

Schuladresse

Bei Ihrer Schulbuchbestellung gelten die Nachlass-Staffeln
des Buchpreisbindungsgesetzes § 7 Abs. 3. Die für Sie
gültigen Rabatte werden Ihnen bei der Rechnungslegung
von den Ladenverkaufspreisen abgezogen.

Schulstempel

Alle Infos und Materialien auch unter
crnl.sn/einstern2025



Cornelsen
Potenziale entfalten

Einstern – Mathematik

Produktübersicht 2025

Seite 2 von 4



© Cornelsen/Yo Rümler

Einstern – Mathematik

Anzahl	Titel	Ausstattung	ISBN	Preis (€)
Ausgabe 2021				
1. Schuljahr				
	Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket Verbrauchsmaterial	Mit digitalen Medien	978-3-06-084657-3	25,50
	Themenhefte 1–4 und Kartonbeilagen im Paket (Ausgabe Hessen) Verbrauchsmaterial	Mit digitalen Medien	978-3-464-81190-0	25,50
	Themenhefte 1–4 als E-Book mit Medien Verbrauchsmaterial	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	1100027544	9,99
	Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF – Verbrauchsmaterial		978-3-464-80580-0	15,00
	Leicht gemacht: Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket – Verbrauchsmaterial	Mit digitalen Medien	978-3-06-084658-0	25,50
	Leicht gemacht: Themenhefte 1–4 als E-Book mit Medien Verbrauchsmaterial	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	1100027539	9,99
	Leicht gemacht: Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF Verbrauchsmaterial		978-3-464-80581-7	15,00
	BigBook zum gemeinsamen Entdecken Mit großen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen	Ringbuch, 40 Seiten	978-3-06-084697-9	43,50
	BigBook zum gemeinsamen Entdecken als E-Book Mit großen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen	Einzellizenz, auch als Testzugang erhältlich	978-3-464-81086-6	9,99
	Interaktive Übungen als Ergänzung zu den Themenheften	Nutzung online	978-3-06-084662-7	3,75
	Übungsheft	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-084656-6	7,75
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung Verbrauchsmaterial	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-80558-9	39,00
	Handreichungen für den Unterricht	Loseblattsammlung, 248 Seiten; mit Lösungen und Lernzielkontrollen	978-3-06-084650-4	35,00
	Differenzierte Kopiervorlagen	Geblockt, 312 Seiten; mit Lösungen	978-3-06-084651-1	30,00
	Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket	Mit 2 CD-ROMs	978-3-06-084652-8	45,00
	Haptisches Veranschaulichungsmaterial	Beilagen im 5er-Pack, geblockt, 20 Seiten	978-3-06-084655-9	18,99
	Diagnoseheft	10 Stück im Paket	978-3-464-81394-2	23,00
2. Schuljahr				
	Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket Verbrauchsmaterial	Mit digitalen Medien	978-3-06-084735-8	25,50
	Themenhefte 1–4 als E-Book mit Medien Verbrauchsmaterial	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	1100027602	9,99
	Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF – Verbrauchsmaterial		978-3-464-80582-4	15,00
	Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket Ausleihmaterial (Allgemeine Ausgabe)	Mit digitalen Medien	978-3-06-084773-0	25,50
	Themenhefte 1–4 und Kartonbeilagen im Paket Ausleihmaterial (Hessen)	Mit digitalen Medien	978-3-464-81166-5	25,50
	Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Schuber Ausleihmaterial (Rheinland-Pfalz)	Mit digitalen Medien	978-3-464-80670-8	27,99
	Themenhefte 1–4 als E-Book mit Medien Ausleihmaterial	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	1100027619	9,99
	Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF Ausleihmaterial		978-3-464-80584-8	15,00

Cornelsen

Potenziale entfalten

Leicht gemacht: Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket – Verbrauchsmaterial	Mit digitalen Medien	978-3-06-084741-9	25,50
Leicht gemacht: Themenhefte 1–4 als E-Book mit Medien Verbrauchsmaterial	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	1100027549	9,99
Leicht gemacht: Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF Verbrauchsmaterial		978-3-464-80583-1	15,00
Übungsheft	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-084732-7	7,75
Arbeitsheft	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-084758-7	9,99
Lösungen zum Arbeitsheft als PDF		978-3-464-80607-4	15,00
Interaktive Übungen als Ergänzung zum Arbeitsheft Nutzung online	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-084767-9	3,75
Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung Verbrauchsmaterial	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-80559-6	39,00
Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung Ausleihmaterial	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-81088-0	39,00
Handreichungen für den Unterricht	Loseblattsammlung, 304 Seiten; mit Lösungen und Lernzielkontrollen	978-3-06-084698-6	35,00
Differenzierte Kopiervorlagen	Geblockt, 256 Seiten; mit Lösungen	978-3-06-084738-9	30,00
Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket	Mit 2 CD-ROMs	978-3-06-084700-6	45,00
Haptisches Veranschaulichungsmaterial	Beilagen im 5er-Pack, geblockt, 20 Seiten	978-3-06-084755-6	19,25
Diagnoseheft	10 Stück im Paket	978-3-464-80779-8	23,00
3. Schuljahr			
Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket Verbrauchsmaterial	Mit digitalen Medien	978-3-06-084736-5	25,50
Themenhefte 1–4 als E-Book mit Medien Verbrauchsmaterial	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	1100029819	9,99
Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF – Verbrauchsmaterial		978-3-464-80585-5	15,00
Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket Ausleihmaterial (Allgemeine Ausgabe)	Mit digitalen Medien	978-3-06-084781-5	25,50
Themenhefte 1–4 und Kartonbeilagen im Paket – Ausleihmaterial (Hessen)	Mit digitalen Medien	978-3-464-81167-2	25,50
Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Schuber Ausleihmaterial (Rheinland-Pfalz)	Mit digitalen Medien	978-3-464-81082-8	27,99
Themenhefte 1–4 als E-Book mit Medien Ausleihmaterial	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	1100029830	9,99
Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF Ausleihmaterial		978-3-464-80587-9	15,00
Leicht gemacht: Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket – Verbrauchsmaterial	Mit digitalen Medien	978-3-06-084742-6	25,50
Leicht gemacht: Themenhefte 1–4 als E-Book Mit Medien	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	1100029824	9,99
Leicht gemacht: Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF		978-3-464-80586-2	15,00
Übungsheft	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-084733-4	7,75
Arbeitsheft	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-084759-4	9,99
Lösungen zum Arbeitsheft als PDF		978-3-464-80608-1	15,00
Interaktives Arbeitsheft	Einzellizenz – 1 Jahr (auch erhältlich als PrintPlus-Lizenz und als Testzugang)	1100036583	13,25
Interaktive Übungen als Ergänzung zum Arbeitsheft, Nutzung online	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-081594-4	3,75
Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung Verbrauchsmaterial	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-80570-1	39,00
Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung Ausleihmaterial	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-81089-7	39,00

Handreichungen für den Unterricht	Loseblattsammlung, 296 Seiten; mit Webcode	978-3-06-084699-3	35,00
Kopiervorlagen mit Lösungen	Geblockt, 216 Seiten; mit Webcode	978-3-06-084739-6	30,00
Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket	Mit zwei Webcodes	978-3-06-084701-3	45,00
Beilagen im 5er-Pack Haptisches Veranschaulichungsmaterial	20 Seiten	978-3-06-084756-3	19,25
Diagnoseheft	10 Stück im Paket	978-3-464-80780-4	23,00
4. Schuljahr			
Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket Verbrauchsmaterial	Mit digitalen Medien	978-3-06-084737-2	25,50
Themenhefte 1–4 als E-Book mit Medien Verbrauchsmaterial	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	978-3-06-084788-4	9,99
Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF – Verbrauchsmaterial		978-3-464-80588-6	15,00
Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket Ausleihmaterial (Allgemeine Ausgabe)	Mit digitalen Medien	978-3-06-084789-1	25,50
Themenhefte 1–4 und Kartonbeilagen im Paket – Ausleihmaterial (Hessen)	Mit digitalen Medien	978-3-464-81168-9	25,50
Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Schuber Ausleihmaterial (Rheinland-Pfalz)	Mit digitalen Medien	978-3-464-81083-5	27,99
Themenhefte 1–4 als E-Book mit Medien Ausleihmaterial	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	978-3-06-084794-5	9,99
Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF Ausleihmaterial		978-3-464-80602-9	15,00
Leicht gemacht: Themenhefte 1–4, Diagnoseheft und Kartonbeilagen im Paket – Verbrauchsmaterial	Mit digitalen Medien	978-3-06-084743-3	25,50
Leicht gemacht: Themenhefte 1–4 als E-Book Mit Medien	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich)	978-3-06-084746-4	9,99
Leicht gemacht: Lösungen zu den Themenheften 1–4 als PDF		978-3-464-80586-2	15,00
Übungsheft	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-084734-1	7,75
Arbeitsheft	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-084760-0	9,99
Lösungen zum Arbeitsheft als PDF		978-3-464-80609-8	15,00
Interaktives Arbeitsheft	Einzellizenz – 1 Jahr (auch erhältlich als PrintPlus-Lizenz und als Testzugang)	1100036584	13,25
Interaktive Übungen als Ergänzung zum Arbeitsheft, Nutzung online	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-081596-8	3,75
Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung Verbrauchsmaterial	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-80571-8	39,00
Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung Ausleihmaterial	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-81093-4	39,00
Handreichungen für den Unterricht	Loseblattsammlung, 256 Seiten; mit Webcode	978-3-06-084704-4	30,00
Kopiervorlagen mit Lösungen	216 Seiten; mit Webcode	978-3-06-084740-2	30,00
Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket	Mit zwei Webcodes	978-3-06-084705-1	45,00
Beilagen im 5er-Pack Haptisches Veranschaulichungsmaterial	Geblockt, 20 Seiten	978-3-06-084757-0	19,25
Diagnoseheft	10 Stück im Paket	978-3-464-80781-1	23,00
Für alle Schuljahre			
Handpuppe		978-3-06-080076-6	31,25
Lobaufkleber	10 Bögen à 40 Stück	978-3-06-082248-5	12,25
Stempel		978-3-06-080077-3	7,75

Alle Infos und Materialien unter crln.sn/einstern2025

Preisangaben in € (D), Stand 1. 1. 2025. Preisänderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Service Center

Telefon: 0800 12 120 20 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz/Ausland)

Mo – Fr 8 – 18 Uhr (außerhalb dieser Zeit erreichen Sie unsre automatische Bestellannahme)

Fax: +49 30 897 85-578

E-Mail: service@cornelsen.de